GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESPORTES

LEI PAULISTA DE INCENTIVO AO ESPORTE

ANEXO V

(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

Exmo. Senhor

Dr. AILDO RODRIGUES FERREIRA

DD. Secretário de Estado de Esportes

SÃO PAULO – SP

TERMO DE COMPROMISSO DE PATROCÍNIO

(Local e data).

A (NOME DA EMPRESA), pessoa jurídica de direito privado, com

sede localizada à ___________________________ nº ____,

bairro ______, CEP _____, na cidade de _____, inscrito no CPNJ

nº ___________, neste ato representada legalmente pelo

Sr(a)._____________, (Cargo), (nacionalidade), portador(a) do

RG nº___________ e CPF nº ____________, vem

respeitosamente manifestar, para os devidos fins, que a empresa

é contribuinte do ICMS paulista e se compromete a patrocinar o

projeto (nome do projeto) do proponente (nome do proponente)

no valor de R$ (valor).

____________________________________

Nome Completo

(Reconhecimento de firma)

OBS.
Para fins de prioridade de análise o valor de todos os patrocínios deve

alcançar o montante mínimo de 35% do valor do projeto.